REQUERIMENTO Nº q62 /2022.

(Do Vereador Arllan Dourado)

APROVADC
Unanimidade

EM_ 2~/ 12 /2.DZ2

ASSUNTO: Requerer do Poder Executivo Municipal a construção de uma unidade
do COMPAZ (Centro Comunitário da Paz), em terreno de propriedade pública.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação
expedida seja submetida à análise e deliberação do Excelentíssimo Senhor
Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, na certeza de que, após
regular análise seja afinal deliberada a autorização para construção desse
equipamento público.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como principal objetivo garantir a inclusão social
e o fortalecimento comunitário, pela estrutura e pela quantidade de
atendimentos e serviços oferecidos, como oficinas de artes marciais, dança e
música, além de oferecer aos munícipes outras atividades de esporte e lazer,

e acesso à justiça.

Nesse sentido, a construção desse equipamento seria de grande importância, de
grande importância, pois ajudaria a diminuir a ociosidade de jovens e

Por todo o exposto, peço a colaboração dos nobres colegas Vereadores, para que
consigamos unanimemente dar mais esta contribuição na qualidade de vida de
nossa comunidade.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 20 de dezembro de 2022.

Respeitosamente,

- /?~~ G:.r ~,-/4
ARLLAN DOURADO
VEREADOR - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

ta A1 ~525.0722 Q WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM